
Havnefronten i Holbæk 

 

 

Sammenslutning af beboere på Havnefronten: Ankerhusene, Dokhuset, Fjordstokkene, Fjordtårnet, Molehusene, Pakhuset, 
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     Dato 5.oktober 2021 
 

Mødenotat fra møde den 5. oktober 2021 
  
Deltagere: John Just, Bo, Knud Erik, Nils, Annie, John Olsen, Jørgen, Susanne, Lars, Jerrik, Charlotte, 
Birgit 
Afbud: Kirsten, Anders 
Referent: Birgit 
 
Dagsorden: 
1. Tillæg/ændringer til dagsorden. 
2. Velkommen til nye medlemmer af Havnefronten 
3. Orientering om mødet den 23/9 med kommunen 
4. Mågebekæmpelse 
5. Parkering i stræderne 
6. Spejlbassin langs Brostræde 
7. Eventuelt 
8. Ny mødedato 
 
Ad 1 
Der var ikke forslag til yderligere tilføjelser til den udsendte dagsorden. 
 
Ad 2 
John Just bød velkommen til de nye medlemmer Charlotte og Jerrik, Vestbryggen og Annie fra 
Vejerehuset. 
Der var ikke kommet reaktioner fra henholdsvis Østbryggen og Birchs Ejendomme vedrørende 
deltagelse i Havnefronten. Det antages, at de to byggerier stadig er i en opstartsfase, hvorfor John 
vil rette henvendelse til de pågældende senere. 
 
Ad 3 
Der var forud for mødet udsendt notat til medlemmerne af Havnefronten indeholdende de 
væsentligste punkter fra mødet. 
Notatet blev gennemgået. De punkter, der skal ageres på fremadrettet, er drøftet under 
efterfølgende punkter på dagsordenen. 
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Ad 4 
Kommunen tilkendegav på mødet, at de gerne så et samarbejde omkring mågebekæmpelse. 
Det kunne konstateres, at de enkelte foreninger har iværksat mågebekæmpelse. 
Forinden endelig beslutning træffes blev det aftalt, at John Just retter henvendelse til kommunen 
for at undersøge, hvilke omkostninger der vil være for den enkelte forening, såfremt man tilslutter 
sig kommunens ordning med droner, der olierer æggene i rederne eller om forespørgslen fra 
kommunen udelukkende omhandler tilladelse til at overflyve de enkelte ejendomme med droner. 
 
Ad 5 
Der var flere holdninger til spørgsmålet om tidsbegrænsning på parkering i stræderne.  
I forhold til spørgsmålet om etablering af p-pladser langs Havnevej, hvor petanquebane og 
træbeplantning er, var der enighed om fortsat at afvise muligheden for p-pladser på området. 
I forhold til mangel/ikke mangel på p-pladser i Holbæk by har en analyse vist, at der ikke er mangel 
på p-pladser, men et manglende kendskab til, hvor de ledige p-pladser befinder sig. Kommunen 
forventer, at de elektroniske p-tavler vil lette på den oplevede problemstilling. 
Havnefronten besluttede derfor at afvente udviklingen, forinden der blev rettet henvendelse til 
kommunen igen. 
Lars oplyste, at en privatperson på Facebook havde opfordret til at give en melding, såfremt det 
blev konstateret, at det var ansatte ved Sparekasse eller kommune, der optog de ledige p-pladser i 
dagtimerne. Man kan i givet fald sende kontakte Sparekassen Sjælland/Fyn på tlf. 29 68 48 23.  
 
Med henblik på at få skabt et overblik over problemstillingen i stræderne og komme med forslag til 
løsning af disse til kommunen blev det besluttet at etablere et P- udvalg med John Olsen som 
formand med følgende kommissorium: 
 
Kommissorium 
Udvalget har til opgave at afdække problemstillinger med parkering i stræderne og fremkomme 
med løsningsforslag, der tilgodeser dels beboernes behov for p-pladser og dels at skabe muligheder 
for at skabe mulighed for at hjemmehjælpere, håndværkere m.v. kan få plads til at parkere, således 
at parkering midt på stræderne undgås i videst muligt omfang. 
Muligheder for særlige ordninger for ejerparkering og gæsteparkeringer inddrages i 
løsningsforslagene. 
Havnefrontens gruppe som helhed forelægges løsningsforslag forinden fremsendelse til 
kommunen. 
 
John sammensætter selv sin gruppe. De foreninger, der er berørte af problemstillingen opfordres til 
at rette henvendelse til John Olsen. 
 
Ad 6 
Havnefronten har fået udleveret udbudsmateriale på to mulige udformninger af spejlbassiner. 
Det kunne konstateres, at det ene forslag udelukkende var baseret på et spejlbassin langs 
Brostræde, hvilket var nyt for Havnefronten. 
Det alternative forslag dækkede Brostræde som helhed. 
Med henblik på at komme videre i processen blev det besluttet at nedsætte en gruppe, som har til 
opgave sammen med Lars Brandt (Holbæk kommune) at udarbejde et konkret forslag til vandspejl.  
Holbæk kommune har ansøgt om fondsmidler hos hhv. Sidesporet og Sparekassen Sjælland/Fyn. 
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Gruppen vurderer, at der ved positive tilsagn fra de pågældende vil være tilstrækkelige midler til at 
projektet som helhed kan finansieres. 
Havnefronten vil gerne hjælpe med at søge fondsmidler. John Just retter henvendelse til 
kommunen for at få en kopi af fondsansøgningerne, som Havnefronten kan bruge som grundlag for 
at søge andre fonde om tilskud til projektet. Det forudsættes, at ansøgningerne foretages i 
samarbejde med kommunen. 
Der blev nedsat en gruppe som har til opgave at udarbejde konkret forslag til et vandspejlprojekt. 
Gruppen består af: 
John Just, Molehusene 
Bo, Molehusene 
Charlotte, Vestbryggen 
Jerrik, Vestbryggen 
Kirsten, Ankerhusene 
Birgit, Ankerhusene. 
 
Gruppens kommissorium er følgende: 
 
Kommissorium 
Gruppen har til opgave i samarbejde med kommunens administration inden udgangen af 2021: 

• At udarbejde et konkret forslag til etablering af spejlbassiner langs Brostræde 

• At ansøge om yderligere finansiering via fondsmidler i samarbejde med kommunen 

• At indskrænke projektet til et spejlbassin, såfremt det ikke er umiddelbart muligt at skabe 
midler til flere spejlbassiner af kvalitetsmæssig karakter med de midler, der er til rådighed. 
Formålet er at sætte processen i gang og dermed fastholde fokus på at få anlagt de 
spejlbassiner, der har været forudsat. 

• At motivere kommunen til at afsætte midler til udbygning af det totale projekt på årlig basis 
ud fra en betragtning om, at det vil være mere overkommeligt økonomisk. 

• Den samlede Havnefront gruppe orienteres, når der foreligger en afklaring af det projekt, 
der søges gennemført. 

 
John Just kontakter Lars Brandt med henblik på at få aftalt en møderække. 
 
Ad 7 
I forhold til samarbejdet med Politi, kommune og Havnefronten vedrørende støjniveauet fra 
Filmtorvet, var der enighed om at skrinlægge sagen. Såfremt der måtte opstå problemer senere må 
sagen tages op igen. 
Vejerhuset efterlyste navne på firmaer, der varetager snerydningsopgaver. Der gives Nils en 
tilbagemelding. 
 
Ad 8 
Næste møde afholdes tirsdag den 23. november kl. 16.00. Mødet afholdes i Fjordstokkenes 
mødelokale. 
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